
“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 183-2010-GR.LAMB/CR

Chiclayo, 19 de noviembre de 2010

CONSIDERANDO:

Que,  la  Institución  Educativa  ADEU  de  Chiclayo  habiendo  participado  en 
representación  de  Lambayeque  en  el  Campeonato  Nacional  Escolar  de  Basquet  2010, 
Categoría Sub-17, llevado a cabo en la ciudad de Tarma, gracias a su brillante desempeño 
deportivo se hizo del primer lugar de dicho torneo coronándose campeón nacional  de la 
indicada  disciplina  deportiva,  luego  de  erigirse  campeones  escolares  en  las  fases 
departamental y regional de este deporte.

Que, el señalado Campeonato Nacional Escolar Sub 17 de Basquet de varones, 
organizado por la I.E. San Ramón de Tarma y Santa Teresa de Tarma, en damas, con el 
apoyo de la Municipalidad Provincial de Tarma, el Instituto Peruano del Deporte – IPD y el 
Ministerio  de  Educación,  contó  con  la  participación  de  representaciones  deportivas  de 
Huánuco,  Tacna,  Lima,  Chiclayo,  Arequipa,  Tarma,  Rioja,  Oxapampa,  Ilo  y  Huacho, 
logrando la I.E. ADEU alzarse con el campeonato nacional gracias a su buen juego, espíritu 
deportivo, el nivel técnico desplegado por sus jugadores, el sistema táctico impuesto por su 
equipo técnico, así como la experiencia acumulada en anteriores torneos.

Que, en efecto, entre los logros alcanzados por la selección de básquet de la I.E. 
ADEU se tiene haber ocupado el Primer Lugar en el año 2008, en la categoría infantil, del 
campeonato de la Liga Mixta de Basquetball de Chiclayo; año en el que participó también en 
el  Campeonato  Escolar  de  Basquet  Categoría  Sub-14,  organizado  por  el  Ministerio  de 
Educación,  donde  ocupó  el  primer  lugar  en  la  etapa  provincial  y  regional,  ocupando 
finalmente el Quinto Lugar en la Etapa Nacional en la ciudad de Lima.

Que,  asimismo,  en  el  año  2009,  la  selección  de  la  I.E.  ADEU  participó 
nuevamente en el campeonato de la Liga Mixta de Basquet de Chiclayo en categorías como 
la  de  cadetes  y  juvenil;  ese  mismo  año  nuevamente  alcanzaron  los  campeonatos 
departamentales y regionales escolares en esa disciplina,  logrando el  Cuarto Lugar en la 
Etapa Nacional.

Que, de conformidad con el Artículo 39° de la Ley Nº 27867, los Acuerdos del 
Consejo Regional  expresan la decisión de este órgano sobre  asuntos  internos,  de  interés 
público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o 
sujetarse a una conducta o norma institucional.



“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 183-2010-GR.LAMB/CR

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 37°, inc. a) de 
la  Ley  N°  27867,  Ley  Orgánica  de  Gobiernos  Regionales,  de  conformidad  con  los 
considerandos expuestos y en atención a lo aprobado por mayoría por el Consejo Regional 
en su Sesión Ordinaria de fecha 15.OCT.2010, su continuación de 20 del mismo mes  y año;

SE ACUERDA:

ARTICULO ÚNICO.-  EXPRESAR el saludo y reconocimiento del Consejo 
Regional del Gobierno Regional de Lambayeque, a la Selección de Básquet de la Institución 
Educativa ADEU de Chiclayo, por haberse adjudicado gracias a su esfuerzo, perseverancia y 
espíritu deportivo el Campeonato Nacional Escolar de Básquet 2010 – Categoría Sub-17 de 
varones, realizado en la ciudad de Tarma, representación chiclayana que estuvo integrada 
por:

Sandro Jimmy Coronado Benavides Director
Heli martín Mego Aurich Jefe Deportivo
José Puicón Rodríguez Entrenador
Teresa Sánchez Díaz Delegada

Integrantes de la Selección de Basquet Sub-17:

Erick Barrantes Pupuche
Víctor Jesús Aldhair Bustíos Sánchez
Paolo Emanuel Jiménez Muñoz
Rubén Darío Vásquez Álvarez
José Manuel De la Rosa Torre
Julio Alfredo Risco Cabrejos
Víctor Miguel Zuñe Martínez
Antonio Alonso Rendón Izquierdo
Erick Enrique Mongrut Cuba
Jean Carlo Dávila Cabrera
Grober Vílchez León
Jesús Alejandro Gonzáles Alvarado.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.


